
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29-02-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 3 DEL 29-02-2024 

 
 

OGGETTO Variante n. 3 al Piano degli Interventi - Illustrazione Documento del 
Sindaco 

 
Oggi  ventinove del mese di febbraio dell'anno duemilaventiquattro alle ore 19:30, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
MARANGON RENZO Presente  BEVILACQUA CARLO Presente 
Pierantoni Abramo Presente  MAISTRELLO LUCA Presente 
FINCO ORIETTA Presente  De Antoni Chiara Presente 
BORGO STEFANO Presente  CASOTTO MASSIMO Assente 
ZANARELLA MARISA Presente  MAIO GIUSEPPE Presente 
DORIO ALEX Presente  PREZALIS 

ELEUTHERIOS 
Presente 

BARICHELLA 
STEFANIA 

Presente  Bazzega Massimo Assente 

MARTINELLO 
STEFANO 

Presente  FRACARO GENIS Presente 

TIBERIO GIANLUCA Assente    
    

Presenti   14 Assenti    3 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Bruno Manuel. 
L’Assessore Est. MAISTRELLO GINO è Presente 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, MARANGON RENZO nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29-02-2024 

 

OGGETTO Variante n. 3 al Piano degli Interventi - Illustrazione Documento del 
Sindaco 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- il P.A.T. del Comune di Camisano Vicentino è stato approvato in Conferenza di Servizi 
decisoria il 22/02/2018 successivamente ratificata con Decreto del Presidente della 
Provincia n. 22 del 28/02/2018, pubblicato sul BUR n. 25 il 9/03/2018, efficace dal 
24/03/2018; 
- conseguentemente all’approvazione del PAT, il Piano Regolatore Generale (PRG), 
come previsto dall’art. 48, comma 5bis della LR 11/2004, limitatamente alle parti 
compatibili con il PAT, è venuto a costituire il Primo Piano degli Interventi (PRG/PI). 
- con D.C.C. n. 61 del 24/09/2020 è stata approvata la Variante n. 1 al Piano degli 
Interventi; 
- con D.C.C. n. 22 del 12/05/2022 è stata approvata la Variante n. 2 al Piano degli 
Interventi; 
- con D.C.C. n.15 del 26/05/2020 è stata approvata la Variante n. 1 al P.A.T.; 
- con D.C.C. n. 77 del 21/12/2023 è stata adottata la variante n. 2 (parziale) al P.A.T.; 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- avviso di decadenza delle previsioni urbanistiche per i piani attuativi non approvati, ai 
sensi dell’art. 18 comma 7 della L.R. 11/2004, pubblicato all’albo comunale con prot. 
388 in data 10/01/2023; 
- verbale di sottoscrizione degli elaborati della Variante Parziale n. 2 al PAT in data 
12/12/2023, firmato dal Sindaco di Camisano Vicentino e dal Dirigente del Servizio 
Pianificazione Territoriale della Provincia di Vicenza; 
- avviso di pubblicazione e deposito della Variante n. 2 (parziale) al Piano di Assetto del 
Territorio (P.A.T.) in data 10/01/2024 prot. 377; 
- avvio da parte della Regione Veneto della consultazione dei soggetti con competenza 
ambientale con nota in data 30/01/2024 prot. 49.987 dell’Area Tutela e Sicurezza del 
Territorio – Direzione Valutazioni Ambientali, Supporto Giuridico e Contenzioso U.O. 
VAS, VINCA e NUVV; 
 

RITENUTO di dover proseguire con il percorso di aggiornamento della strumentazione 
urbanistica così avviato, procedendo alla formazione della Variante n. 3 al Piano degli 
Interventi, che affronterà i temi illustrati nel “Documento del Sindaco” acquisito al prot. 
2481 del 08/02/2024, che si allega alla presente come parte integrante e sostanziale; 
 
VISTA la Legge Regionale 23 aprile 2004 n. 11 "Norme per il governo del territorio e in 
materia di paesaggio" e successive modifiche ed integrazioni e richiamato in particolare 
l'articolo 18 "Procedimento di formazione, efficacia e varianti del Piano degli interventi', 
che al comma 1 prevede la predisposizione del “Documento del Sindaco” in cui sono 
evidenziati, secondo le rispettive priorità, le trasformazioni urbanistiche, gli interventi puntuali 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29-02-2024 

e le eventuali opere pubbliche da realizzarsi, nonché gli effetti attesi dalla medesima variante, 
e lo illustri nel corso di un apposito consiglio comunale; 
 
PRESO ATTO che il “Documento del Sindaco” in oggetto sviluppa in maniera puntuale i 
temi contenuti nella Variante n. 2 (parziale) al Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) già 
adottata con D.C.C. n. 77 del 21/12/2023 e pubblicata in data 10/01/2024 prot. 377 e che 
saranno poi definiti più specificatamente nella prossima Variante n. 3 al Piano degli 
Interventi; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 08/02/2024 avente per 
oggetto “Variante n. 3 al Piano degli Interventi - Illustrazione del Documento del Sindaco"; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Tecnica e di regolarità 
contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 
 
CONFERMATA dal Segretario Comunale, con la sottoscrizione del presente verbale, la 
conformità della proposta di deliberazione in oggetto alle leggi, allo Statuto ed ai 
Regolamenti ai sensi dell’art. 97, secondo comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
AI SENSI dell’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTI gli artt. 17 e 18 della L.R. 11/2004; 
 
UDITA la relazione dell’arch. Michelin e la successiva discussione, per cui il testo integrale 
si rinvia all’allegato stralcio della ritrascrizione della seduta (allegato n. 1) 
 
 
Con voti favorevoli n. 11 e n. 3 astenuti (Maio, Prezalis e De Antoni), resi per 
alzata di mano, 

 
 

DELIBERA 
 
1. DI PRENDERE ATTO dell’illustrazione del “Documento del Sindaco" relativo alla 

Variante n. 3 al Piano degli Interventi, allegato alla presente deliberazione come parte 
integrante e sostanziale (allegato n. 2); 
 

2. DI DARE ALTRESÌ ATTO della comunicazione del Sindaco dell'avvio del 
procedimento di consultazione, di partecipazione e di concertazione con altri enti 
pubblici e associazioni economiche e sociali eventualmente interessati sullo strumento 
urbanistico in formazione, ai sensi dell'art. 18, comma 2, della L.R. n. 11/2004 e 
ss.mm.ii.; 
 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la 
pubblicazione dello stesso ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Pianificazione e Governo del Territorio. 
 

 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29-02-2024 

 
Alle ore 20:30 esce il consigliere Martinello Stefano. Presenti 13 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 5 del 01-
02-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29-02-2024 

 

OGGETTO Variante n. 3 al Piano degli Interventi - Illustrazione Documento del 
Sindaco 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MARANGON RENZO F.to  Bruno Manuel 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29-02-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Variante n. 3 al Piano degli Interventi - Illustrazione Documento 
del Sindaco 

 
 

Parere tecnico 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 14-02-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Messina Massimo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29-02-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Variante n. 3 al Piano degli Interventi - Illustrazione Documento 
del Sindaco 

 
 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 14-02-24 
Il Responsabile del servizio 
F.to PIEROBON MATTEO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29-02-2024 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 3 del 29-02-2024 

 
 

Oggetto: Variante n. 3 al Piano degli Interventi - Illustrazione Documento 
del Sindaco 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 12-03-2024 fino al 26-03-2024 con numero di 
registrazione 262. 
 
 
 
COMUNE DI CAMISANO 
VICENTINO li 12-03-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29-02-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 3 del 29-02-2024 
 
 

Oggetto: Variante n. 3 al Piano degli Interventi - Illustrazione Documento 
del Sindaco 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI CAMISANO 
VICENTINO li 05-04-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


